
2021 年 9 月 9 日 

各位 

国華電機株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社奈良営業所（奈良県奈良市）に勤務する社員１名が新型コロナウイルスに感染して

いることが９月８日判明いたしました。 

 

１．概要 

（１）奈良営業所の社員１名 

（２）症状・経過 

   ９月８日（水）発熱を確認 

   ９月８日（水）検査の結果、新型コロナウイルス感染と診断 

（３）保健所より同拠点の社員３名は濃厚接触者に該当しないとのことでしたが、 

PCR 検査を受検し、９日陰性であることを確認しました。 

   ※患者とその御家族の人権尊重、個人情報保護にご理解をお願い申し上げます。 

 

２．対応 

（１）奈良営業所については、９月９日より閉鎖し館内の消毒を実施、１３日より営業 

を再開いたします。 

（２）当該従業員と接触のあったお客様を調査し、個別に連絡を取っております。  

（３）その他従業員に対して、在宅勤務の実施や自宅待機などを通じて感染リスクの 

極小化に努めております。 

 

 なお、かねてより新型コロナウイルス感染防止のため、以下の対策を実施しており 

 継続して対策に努めております。 

   ・毎朝の検温と発熱時の自宅待機 

   ・手洗い・アルコール消毒の徹底 

   ・在宅勤務、シフト勤務、時差出勤等の実施 

   ・事務所室内・営業車両の換気と消毒の徹底 

   ・訪問者記録保管、面談の原則禁止、テレビ会議活用 

   ・国内外出張の禁止、等 

 

当社は、今後もお取引先様、当社社員の安全確保を最優先に、保健所など関係当局と 

連携を図り、社内外への感染拡大防止のため、適切に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

以上 


